
- 1 - 

 

Obecní úřad Krahulov 
Krahulov 41, 675 21 Okříšky 

 
Čj. OÚ KRA-     / 2018                     Výtisk jediný 
          Počet listů:  
 

Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce Krahulov, 

konaného dne 16. 11. 2018 

 
Místo konání: zasedací místnost Obecního úřadu 

Čas konání:  od 18:00 do 19:45 hodin  

Přítomni:  Jiří Müller st. DiS., Jiří Müller ml., Mgr. Veronika Botoňková,  

Karel Vrzal, Michal Pavlík, Ing. František Smejkal, Ing. Veronika Malá  

Omluveni:  0 

Neomluveni:  0 

Hosté:             František John, Pavel Fleischmann, Drahoslava Johnová  

 

Zastupitelstvo je usnášení schopné. 

 

1. Složení slibu nově zvoleného zastupitele pana Jiřího Müllera ml. (viz příloha č. 1): 

Zastupitel Jiří Müller ml. složil za přítomnosti všech ostatních zastupitelů slib po přečtení slov pana 

starosty a stvrdil jej závěrečným slovem „Slibuji.“. 

 

2. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Karla Vrzala st. a pana Jiřího Müllera ml. a zapi-

sovatelem paní Mgr. Veroniku Botoňkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce určuje ověřovateli zápisu pana Karla Vrzala st. a pana Jiřího Müllera ml. a zapi-

sovatelem paní Mgr. Veroniku Botoňkovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

 

 

 



- 2 - 

 

Hlasování: 

pro:    Jiří Müller st. DiS., Jiří Müller ml., Mgr. Veronika Botoňková,  

Karel Vrzal, Michal Pavlík, Ing. František Smejkal, Ing. Veronika Malá  

proti:    0 

zdrželi se:   0 

 

Usnesení č. 4/2 bylo Zastupitelstvem schváleno. 

 

3. Schválení programu 

Návrh usnesení: 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům za-

stupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu nebyly vzne-

seny žádné návrhy na doplnění. 

 

Hlasování: 

pro:    Jiří Müller st. DiS., Jiří Müller ml., Mgr. Veronika Botoňková,  

Karel Vrzal, Michal Pavlík, Ing. František Smejkal, Ing. Veronika Malá  

proti:    0 

zdrželi se:   0 

 

Usnesení č. 5/2 bylo Zastupitelstvem schváleno. 

 

PROGRAM  (viz příloha č. 2): 

 

1. Seznámení s finančním stavem obecní pokladny, kont 

- Stav účtu v České spořitelně k 11. 11. 2018: 5.415.380,81,- Kč 

- Stav účtu v České národní bance: 1.438.860,87,- Kč 

- Stav pokladny: 2.855,- Kč 

 

2. Stálé body: 

Informace o předání OÚ – starosta uvedl, že v současné době má již předanou veškerou agendu od 

p. Johna. 

 

 



- 3 - 

 

a) schvalování odměn členů OZ, starosty a místostarosty  

 

Návrh usnesení: 

- p. starosta: 12.000,- Kč hrubého 

- pí. místostarostka: 8.000,- Kč hrubého 

- ostatní zastupitelé: 500,- Kč hruhého 

 

Hlasování: 

pro:    Jiří Müller st. DiS., Jiří Müller ml., Mgr. Veronika Botoňková,  

Karel Vrzal, Michal Pavlík, Ing. František Smejkal, Ing. Veronika Malá  

proti:    0 

zdrželi se:   0 

 

Usnesení č. 6/2 bylo Zastupitelstvem schváleno. 

 

b) příprava rozpočtu obce na rok 2019 

- dohoda s paní účetní (Drahoslava Johnová): rozpočet bude stanoven na ca. 4.000.000,- Kč 

- projednání jednotlivých položek 

- návrh rozpočtu bude vyvěšen po dobu 15 dní  

- další schůze stanovena na úterý 11. 12. 2018 v 18 hodin  

 

Diskuze k rozpočtu: 

- starosta informoval zastupitele obce o navýšení ceny za svoz v následujícím roce; bude vyžadovat 

navýšení této položky v rozpočtu 

- p. František Smejkal:  

Budeme podnikat určité kroky ve věci kanalizace? Tzn. zahrneme náklady s tímto spojené do roz-

počtu na rok 2019?  

Resumé: Případné náklady bychom financovali z rozpočtových rezerv. Velké výdaje v následujícím 

roce nejsou v plánu.  

- p. Karel Vrzal st.: příjmy obce 

Vznesen požadavek na snížení příjmů z těžby dřeva v lese.  

Je třeba vyjednat s p. Ing. Petrem Filippim užívání „provizorní“ cesty v jeho poli za účelem svážení 

dřeva z obecního lesa. Osobně vyjedná p. starosta Jiří Müller st.  

 



- 4 - 

 

c) ustanovení inventarizační komise pro provedení inventur v prosinci 2018  

Byla ustanovena inventarizační komise v následujícím složení: 

Předseda: K. Vrzal 

členové: F. Smejkal, J. Müller ml., M. Pavlík, V. Malá, V. Botoňková  

 

d) projednání akce „Rozsvěcení vánočního stromu“ dne 2. 12. 2018 v 17 hodin  

(1. adventní neděle) 

Program:  

- úvod 

- projev pana starosty 

- rozsvícení stromu 

- občerstvení zajištěno 

- stany zajištěny  

- ukončení ca v 18:30 – 19:00 

 

Pan starosta vyhlásí informace o chystané akci obecním rozhlasem.  

Občané obdrží pozvánky do poštovních schránek.  

 

e) projednání žádosti o peněžní dar pro obecně prospěšnou společnost Oblastní charita Třebíč 

(Diecéze Brno)  

Podán návrh na dar ve výši 3.000,- Kč 

 

Hlasování: 

pro:    Jiří Müller st. DiS., Jiří Müller ml., Mgr. Veronika Botoňková,  

Karel Vrzal, Michal Pavlík, Ing. František Smejkal, Ing. Veronika Malá  

proti:    0 

zdrželi se:   0 

 

Usnesení č. 7/2 bylo Zastupitelstvem schváleno. 

 

f) projednání žádosti o peněžní dar pro obecně prospěšnou společnost Domácí péče a pomoc 

Diana Třebíč o.p.s. 

Podán návrh na dar ve výši 2.000,- Kč 

 



- 5 - 

 

Hlasování: 

pro:    Jiří Müller st. DiS., Jiří Müller ml., Mgr. Veronika Botoňková,  

Karel Vrzal, Michal Pavlík, Ing. František Smejkal, Ing. Veronika Malá  

proti:    0 

zdrželi se:   0 

 

Usnesení č. 8/2 bylo Zastupitelstvem schváleno. 

 

g) projednání dopisu pro pana starosty od p. Oty Lorence 

Pan starosta věc osobně projedná s p. Příhodou. Panu Lorencovi odpovíme oficiální cestou.  

Podezření na přestupek proti občanskému soužití.  

 

h) rozpočtová opatření, jejich schvalování  

„ZO pověřuje starostu obce schvalováním rozpočtových opatření.“  

 

Hlasování: 

pro:    Jiří Müller st. DiS., Jiří Müller ml., Mgr. Veronika Botoňková,  

Karel Vrzal, Michal Pavlík, Ing. František Smejkal, Ing. Veronika Malá  

proti:    0 

zdrželi se:   0 

 

Usnesení č. 9/2 bylo Zastupitelstvem schváleno. 

 

i) různé  - diskuze: 

 

-Volné pobíhání psů po obci  

Na základě ústních stížností obyvatel obce byla paní Jana Petříková upozorněna na volné pobíhaní 

svých psů po obci a poučena o správném chování na základě vyhlášky. 

 

-Akce „ Čert a Mikuláš“  

Návrh usnesení: 

Dárky pro děti od 0 do 10 let – pro každé dítě do 100,- Kč/ z rozpočtu 2018 (viz příloha č. 3) 

Pověření k organizaci: Jiří Müller ml., Veronika Malá, Veronika Botoňková  

 



- 6 - 

 

Hlasování: 

pro:    Jiří Müller st. DiS., Jiří Müller ml., Mgr. Veronika Botoňková,  

Karel Vrzal, Michal Pavlík, Ing. František Smejkal, Ing. Veronika Malá  

proti:    0 

zdrželi se:   0 

 

Usnesení č. 10/2 bylo Zastupitelstvem schváleno. 

 

-Požadavek Jany Gajdošové na poutače na Penzion pro seniory poblíž komunikací 

 

-Návrh pana starosty Jiřího Müllera st. na úpravu okolí u Obecního úřadu  

 

-Prodej dřeva z obecního lesa (p. Klouda): 

3 jakosti: 1.350,- Kč/cbm 

                  700,- Kč/ cbm 

                  400,- Kč/ cbm (vláknina) 

 

- p. Roman Pavlíček: zájemce o obecního zaměstnance na dohodu či TPP 

Je třeba učinit p. Pavlíčkovi konkrétní nabídku. Další jednání proběhne osobně s panem starostou.  

 

-Jiří Müller ml.: Ping-pongový turnaj plánovaný na 15. 12. 2018 

Příspěvek na ceny v hodnotě 1.000,- Kč (již zahrnuto v rozpočtu na rok 2018). 

Všichni zastupitelé berou chystanou akci na vědomí.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



- 7 - 

 

Seznam příloh: 

Příloha 1 – slib zastupitelstva obce 

Příloha 2 – program 

Příloha 3 - jmenný seznam dětí do 10 let  

 

Zápis byl vyhotoven dne: 24. listopadu 2018 

 

Zapisovatel: Mgr. Veronika Botoňková  dne: 24. 11. 2018  ........................................... 

Ověřovatelé: Karel Vrzal st.        dne: 24. 11. 2018  ........................................... 

                     Jiří Müller ml.        dne: 24. 11. 2018  ........................................... 

Starosta: Jiří Müller st., DiS.        dne: 24. 11. 2018  ........................................... 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce (fyzicky a elektronicky) dne: 24. 11. 2018 

 

Sňato dne: 


